



Handläggare: Kjell O Jansson  
Telefon: 08 508 14 542

Till  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

## Uppföljning av socialstyrelsen beviljade stimulansmedel för 2006 - slutredovisning

### Förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar till äldreförvaltningen och socialstyrelsen

Gillis Hammar  
Stadsdelsdirektör

Kristina Goldring  
Äldreomsorgschef

### Sammanfattning

Ärendet är en slutredovisning till Socialstyrelsen av de stimulansmedel som beviljades hösten 2006 för två projekt, kostprojektet och utveckling av vardagsrehabilitering på vård- och omsorgsavdelning.

Syftet med kostprojektet har varit att säkra och vid behov förbättra de äldres matåtgång och måltidssituation med fokus måltidsordningen (inkl nattfastan), måltidsmiljö, matro samt den sociala samvarons betydelse för måltidsupplevelsen.

De flesta projektmålen har uppfyllts. I rapporten finns en restlista vad gäller effektmål och projektmål, som förvaltningen avser att arbeta vidare med under 2008.

Syftet med projektet utveckling av vardagsrehabilitering inom vård- och omsorgsboenden har varit att ge de boende en ökad livskvalitet genom möjlighet att delta i vardagsaktiviteter och att ge personalen möjlighet att utveckla ett vardagsrehabiliterande arbetssätt. Projektet har bara pågått en kort tid men visar redan positivt resultat. De boende har visat en bibehållen eller förbättrad aktivitetsnivå. Resultaten visar även en attitydförändring hos personalen som fått ett större intresse för vardagsrehabilitering.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har utarbetats inom äldreomsorgsavdelningen i samverkan med projektens styrgrupper och projektledare. Stadsdelsnämndens pensionärsråd behandlar förvaltningens svar 2008-02-08.

## **Uppdrag**

### **Slutredovisning av 2006 års stimulansmedel.**

De kommuner och landsting som hösten 2006 beviljades stimulansmedel, för insatser inom vård och omsorg om de mest sjuka äldre, ska enligt villkoren för nyttjande av medlen redovisa hur medlen har använts senast 2008-03-07.

## **Förvaltningens synpunkter**

Socialstyrelsen beviljade 2006-11-14 Enskede-Årsta stadsdelsnämnd 3,245 mnkr i stimulansmedel för två projekt:

- Kostprojektet 2,145 mnkr och
  - Utveckling av vardagsrehabilitering på vård- och omsorgsavdelning, 1,1 mnkr.
- Dessa projekt har slutförts under 2007 och slutredovisas.

### **Kostprojektet Enskede - Årsta - Vantör**

Projektet har pågått under tiden 2007-05-01 till 2007-12-31. Målgruppen har varit äldre personer inom vård- och omsorgsboende och ordinärt boende som får hjälp med mathållningen. Projektet avgränsades till att omfatta fyra enheter: Skogsläntans demensgruppboende, Rågsveds servicehus, Hagsåtra och Stureby hemtjänst. Syftet med projektet har varit att säkra och vid behov förbättra de äldres mathållning och måltidssituation med fokus måltidsordning (inkl nattfastan), måltidsmiljö, matro samt den sociala samvarons betydelse för måltidsupplevelsen.

Projektiden har varit att identifiera problemområden när det gäller mat, mathållning och måltidssituationen bland äldre samt föreslå och genomföra åtgärder för förbättringar.

De flesta projektmålen har uppfyllts. I rapportens avsnitt 2.2.1 finns en restlista som förvaltningen avser att arbeta vidare med.

I enlighet med Socialstyrelsens information 2007-12-13 har projektets resterande medel förts över till 2008.

Närmare redovisning av resultatet av projektet framgår i bifogad slutrapport.

### **Utveckling av vardagsrehabilitering på vård- och omsorgsavdelning**

Projektarbetet på en avdelning inom Stureby vård- och omsorgsboende har pågått 2007-08-06 - 2007-12-14 och riktat sig till boende med höga omvårdnadsbehov.

Projektet har haft som målsättning att ge de boende en ökad livskvalitet genom möjlighet att delta i vardagsaktiviteter och att ge personalen möjlighet att utveckla



ett vardagsrehabiliterande arbetssätt. För att ett vardagsrehabiliterande arbetssätt skall kunna utvecklas har arbetsterapeut och sjukgymnast givit handledning och stöd till personalen.

Projektet har bara pågått en kort tid men visar redan positivt resultat. Resultaten av bedömningarna har visat en bibehållen eller förbättrad aktivitetsnivå. Resultaten visar även en attitydförändring hos personalen som fått ett större intresse för vardagsrehabilitering. Vid utvärderingen uttrycker personalen att de önskar ett utökat samarbete med arbetsterapeut och sjukgymnast.

Det är svårt att dra några tydliga slutsatser av resultaten då, det aktiva projektarbetet, på avdelningen endast pågått under drygt fyra månader. De boende på avdelningen är multisjuka äldre, vilket innebär att en bibehållen aktivitetsnivå får anses vara ett gott resultat. Projektet är betydelsefullt eftersom det är ett flera projekt som just nu utförs inom området rehabilitering.

### **Bilagor**

1. SOS 2007-11-23 - Slutredovisning av 2006 års stimulansmedel.
2. Blankett – Redovisning av 2006 års stimulansmedel riktat till de svårast sjuka äldre. Projekt: Kost/nutrition
3. Blankett - Redovisning av 2006 års stimulansmedel riktat till de svårast sjuka äldre. Projekt: Rehabilitering vid Stureby VOB.
4. Kostprojektet i Enskede-Årsta-Vantör - slutrapport
5. Utveckling av vardagsrehabilitering på vård- och omsorgsavdelning - slutrapport.